АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2022 № 707

О внесении изменений в постанов-
ление  администрации  района  от
17.11.2021  №1189  (ред.  от
23.03.2022) «Об утверждении муни-
ципальной  программы  «Развитие
агропромышленного  комплекса
Гусь-Хрустального района на 2022-
2026 годы»

В целях эффективного использования бюджетных средств и на основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от
17.11.2021 № 1189 (ред. от 23.03.2022) «Об утверждении муниципальной про-
граммы «Развитие агропромышленного комплекса Гусь-Хрустального района
на 2022-2026 годы» (далее – Программа) следующие изменения:

1.1.  Строку  «Ресурсное  обеспечение  программы» паспорта  Программы
изложить в следующей редакции:

Ресурсное  обеспече-
ние программы

Объем  ресурсного  обеспечения  реализации  Программы
составляет - 59 351,3 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет - 9 028,8 тыс. рублей;
- бюджет муниципального района – 48 872,5 тыс. рублей;
- внебюджетные источники – 1 450 тыс. рублей
Из них на реализацию подпрограмм:
- «Комплексная геоинформационная оценка состояния и
использования  земель  сельскохозяйственного  назначе-
ния» – 150 тыс. рублей;
- «Комплексное развитие сельских территорий»- 59 201,3
тыс. рублей»;
Объем  ресурсного  обеспечения  реализации  Программы
по годам представлен в таблице 3.
Объемы средств из бюджета муниципального района на

обеспечение Программы утверждаются решением Совета
народных депутатов района о бюджете муниципального
района на соответствующий финансовый год и плановый
период, подлежат ежегодному уточнению при формиро-
вании проекта бюджета муниципального района и могут
быть скорректированы в установленном порядке.

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы
«Комплексное развитие сельских территорий» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспече-
ние подпрограммы

Объем ресурсного обеспечения реализации подпрограм-
мы составляет – 59 201,3 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет - 9 028,8 тыс. рублей;
- бюджет муниципального района – 48 722,5 тыс. рублей;
- внебюджетные источники – 1 450 тыс. рублей

1.3.  Таблицу  3  «Ресурсное обеспечение  реализации муниципальной про-
граммы «Развитие агропромышленного комплекса Гусь-Хрустального района на
2022-2026 годы» изложить в новой редакции (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой
администрации района.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

И.о. главы администрации района В.Н. Жарков

                                                                                                                                                                             Приложение
                                                                                                                                                                             к постановлению администрации района
                                                                                                                                                                             от 30.06.2022 №707

Таблица 3

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ
АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2022-2026 ГОДЫ»

Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
Итого

2022-2026
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная
программа

«Развитие  агропромыш-
ленного  комплекса  Гусь-
Хрустального  района
2022-2026 годы»

Всего 9640 8711,3 - 22000 19000 59351,3

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет 1450 7578,8 - - - 9028,8

Бюджет муниципального
района

6740 1132,5 - 22000 19000 48872,5

Внебюджетные источники 1450 - - - - 1450
Подпрограмма 1. «Комплексная  геоинфор-

мационная оценка состоя-
ния  и  использования  зе-
мель  сельскохозяйствен-
ного назначения»

Всего 150 - - - - 150

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет - - - - - -

Бюджет муниципального
района

150 - - - - 150

Внебюджетные источники - - - - - -

Основное
мероприятие
1.1.

«Мониторинг  плодородия
почв  земель  сельскохозяй-
ственного назначения»

Всего 150 - - - - 150

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет - - - - - -

Бюджет муниципального
района

150 - - - - 150

Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
Итого

2022-2026
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Внебюджетные источники - - - - - -

1.1.1.Проведение агрохими-
ческого  обследования  почв
сельскохозяйственного  на-
значения  Гусь-Хрустально-
го района

Всего 150 - - - - 150

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной бюджет - - - - - -

Бюджет муниципального
района

150 - - - - 150

Внебюджетные источники - --- - - - -
Подпрограмма 2. «Комплексное  развитие

сельских территорий»
Всего 9490 8711,3 - 22000 19000 59201,3

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной
бюджет

1450 7578,8 - - - 9028,8

Бюджет
муниципального района

6590 1132,5 - 22000 19000 48482,5

Внебюджетные источники 1450 - - - - 1450

Основное
мероприятие
2.1.

«Развитие  инженерной  ин-
фраструктуры сельских тер-
риторий»

Всего 9490 8711,3 - 22000 19000 59201,3

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной
бюджет

1450 7578,8 - - - 9028,8

Бюджет
муниципального района

6590 1132,5 - 22000 19000 48722,5

Внебюджетные источники 1450 - - - - 1450

2.1.1.  Строительство объек-
та:«Распределительный га-
зопровод низкого давления
для газоснабжение жилых

Всего - 3611,3 - - - 3611,3
Федеральный бюджет - - - - - -

Областной
бюджет

- 3141,8 - - - 3141,8

Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
Итого

2022-2026
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9
домов по ул. Нижняя в пос.
Анопино Гусь-Хрустально-
го района Владимирской
области»

Бюджет
муниципального района

- 469,5 - - - 469,5

Внебюджетные источники - - - - -

2.1.2.Строительство  объек-
та:«Распределительные  га-
зопроводы  низкого  давле-
ния для газоснабжения жи-
лых домов в д. Вешки Гусь-
Хрустального района»

Всего - - - 7000 7000

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной
бюджет

- - - - - -

Бюджет
муниципального района

- - - 7000 - 7000

Внебюджетные источники - - - - - -

2.1.3.Строительство  объек-
та:«Распределительные  га-
зопроводы  низкого  давле-
ния для газоснабжения жи-
лых  домов  в  д.  Никулино
Гусь-Хрустального района»

Всего - - - 9500 - 9500

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной
бюджет

- - - - - -

Бюджет
муниципального района

- - - 9500 - 9500

Внебюджетные источники - - - - -

2.1.4.Строительство  объек-
та:«Распределительные  га-
зопроводы  низкого  давле-
ния для газоснабжения жи-
лых  домов  в  д.  Федотово
Гусь-Хрустального района»

Всего - - - 5500 - 5500

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной
бюджет

- - - - - -

Бюджет
муниципального района

- - - 5500 - 5500

Внебюджетные источники - - - - - -

Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
Итого

2022-2026
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.1.5.Строительство  объек-
та:«Распределительные  га-
зопроводы  низкого  давле-
ния для газоснабжения жи-
лых  домов  в  д.  Губцево
Гусь-Хрустального района»

Всего - - - - 5500 5500

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной
бюджет

- - - - - -

Бюджет
муниципального района

- - - - 5500 5500

Внебюджетные источники - - - - - -

2.1.6.Строительство  объек-
та:«Распределительные  га-
зопроводы  низкого  давле-
ния для газоснабжения жи-
лых  домов  в  д.  Першково
Гусь-Хрустального района»

Всего - - - - 7500 7500

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной
бюджет

- - - - - -

Бюджет
муниципального района

- - - - 7500 7500

Внебюджетные источники - - - - - -

2.1.7.Строительство  объек-
та:«Распределительные  га-
зопроводы  низкого  давле-
ния для газоснабжения жи-
лых  домов  в  разъезде  Зо-
лотковский  Гусь-Хрусталь-
ного района»

Всего - - - - 6000 6000

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной
бюджет

- - - - - -

Бюджет
муниципального района

- - - - 6000 6000

Внебюджетные источники - - - - - -

2.1.8.Строительство  объек-
та:«Распределительные  га-
зопроводы  низкого  давле-
ния для газоснабжения жи-

Всего - 5100 - - - 5100

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной
бюджет

- 4437 - - - 4437

Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
Итого

2022-2026
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9
лых домов  по  ул.  Зеленая,
ул. Молодежная в д. Перово
Гусь-Хрустального  района
Владимирской области»

Бюджет
муниципального района

- 663 - - - 663

Внебюджетные источники
- - - - - -

2.1.9.Разработка  проектно-
сметной  документации,
прохождение  государствен-
ной экспертизы проекта по
объекту « Газопровод высо-
кого  давления  до  ШРП,
ШРП,  распределительный
газопровод  и  газопроводы-
вводы низкого давления до
границ земельных участков
для  газификации   жилых
домов  п.  Красная  Заря
Гусь-Хрустального  района
»

Всего 2000 - - - - 2000

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной
бюджет

- - - - - -

Бюджет
муниципального района

2000 - - - - 2000

Внебюджетные источники

- - - - - -

2.1.10.Проведение  экспер-
тизы проектной документа-
ции и проверка достоверно-
сти  определения  сметной
стоимости объекта:«Распре-
делительные  газопроводы

Всего 24,763 - - - - 24,763

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной
бюджет

- - - - - -

Бюджет
муниципального района

24,763 - - - - 24,763

Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
Итого

2022-2026
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9
низкого давления для газо-
снабжения жилых домов по
ул.  Зеленая,  ул.  Молодеж-
ная  в  д.  Перово  Гусь-Хру-
стального  района  Влади-
мирской области»

Внебюджетные источники

- - - - - -

2.1.11.Строительство
объекта:«Распределитель-
ный  газопровод  высокого
давления ,ШРП,распредели-
тельные  газопроводы  и  га-
зопроводы  вводы  низкого
давления  для  газоснабже-
ния жилых домов по ул. Ле-
созаводская,  ул.  Песочная,
ул. Боровая, ул. Новая в п.
Уршельский  Гусь-Хру-
стального  района  Влади-
мирской области»

Всего 6938,466 - - - - 6938,466

Федеральный бюджет - - - - - -

Областной
бюджет

1450 - - – - 1450

Бюджет
муниципального района

4038,466 - - – - 4038,466

Внебюджетные источники

1450 – – - - 1450

2.1.12.Выполнение  опрес-
совки  на   объекте«Распре-
делительные  газопроводы
низкого давления для газо-
снабжения жилых домов д.
Константиново  Гусь-Хру-
стального района»

Всего 80 – – - - 80

Федеральный бюджет - – – - - -

Областной
бюджет

- – – - - -

Бюджет
муниципального района

80 – – - - 80

Внебюджетные источники - – – - - -

Всего 10 – – - - 10

Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
Итого

2022-2026
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.1.13.Расчет  начальной
максимальной  цены
контракта по объекту: «Рас-
пределительный газопровод
высокого  давления,  ШРП,
распределительные  газо-
проводы  и  газопроводы
вводы низкого давления для
газоснабжения  жилых  до-
мов  по  ул.  Лесозаводская,
ул. Песочная, у л. Боровая,
ул. Новая в п. Уршельский
Гусь-Хрустального  района
Владимирской области»

Федеральный бюджет - – – - - -

Областной
бюджет

- – – - - -

Бюджет
муниципального района

10 – – - - 10

Внебюджетные источники

- – – - - -

2.1.14.  Проверка достовер-
ности  сметной  стоимости
объектов: строительство га-
зопроводов-вводов  по
объекту:  «Газоснабжение
жилых  домов  по  ул.  Ниж-
няя  в  пос.  Анопино  Гусь-
Хрустального  района  Вла-
димирской области

Всего 50 – – - - 50

Федеральный бюджет - – – - - -

Областной
бюджет

- – – - - -

Бюджет
муниципального района

50 – – - - 50

Внебюджетные источники
- – – - - -

2.1.15.Разработка  проекта
строительства газопроводов
-вводов  по  объекту:«Газо-
снабжение жилых домов по

Всего 210 – – - - 210

Федеральный бюджет - – – - - -

Областной
бюджет

- – – - - -

Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
Итого

2022-2026
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9
ул. Нижняя в пос. Анопино
Гусь-Хрустального  района
Владимирской области»

Бюджет
муниципального района

210 – – - - 210

Внебюджетные источники - – – - - -

2.1.16.Перерасчет сметы по
объекту:«Газоснабжение
жилых  домов  по  ул.  Ниж-
няя  в  пос.  Анопино  Гусь-
Хрустального  района  Вла-
димирской области»

Всего 30 – – - - 30

Федеральный бюджет - – – - - -

Областной
бюджет

- – – - - -

Бюджет
муниципального района

30 – – - - 30

Внебюджетные источники - – – - - -

2.1.17.Осуществление
строительного  контроля  за
строительством
объекта«Распределитель-
ный  газопровод  высокого
давления ,ШРП,распредели-
тельные  газопроводы  и  га-
зопроводы  вводы  низкого
давления  для  газоснабже-
ния жилых домов по ул. Ле-
созаводская,  ул.  Песочная,
ул. Боровая, ул. Новая в п.
Уршельский  Гусь-Хру-
стального  района  Влади-
мирской области»

Всего 146,477 – – - - 146,477

Федеральный бюджет - – – - - -

Областной
бюджет

- – – - - -

Бюджет
муниципального района

146,477 – – - - 146,477

Внебюджетные источники

- – – - - -

Всего 0,294 – – - - 0,294

Направление
Наименование программы,
подпрограммы, основного

мероприятия

Источник
финансирования

Объем финансирования, тыс. руб.

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год
Итого

2022-2026
годы

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2.1.18.Осуществление  ав-
торского  надзора  за  строи-
тельством  объекта«Распре-
делительный  газопровод
высокого
давления ,ШРП,распредели-
тельные  газопроводы  и  га-
зопроводы  вводы  низкого
давления  для  газоснабже-
ния жилых домов по ул. Ле-
созаводская,  ул.  Песочная,
ул. Боровая, ул. Новая в п.
Уршельский  Гусь-Хру-
стального  района  Влади-
мирской области»

Федеральный бюджет - – – - - -

Областной
бюджет

- – – - - -

Бюджет
муниципального района

0,294 – – - - 0,294

Внебюджетные источники

- – – - - -

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ